
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  24/05/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   17/05/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  24/05/2011  al  08/06/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    337    DEL     02/05/2011 

RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DELLA   DETERMINA 
DIRIGENZIALE  N.  203  DEL  23/03/2011  "GESTIONE  IMPIANTI  SPORTIVI 
SECONDO  SEMESTRE  2010  E  ANNO  2011  -  ACCERTAMENTO  IMPORTO 
CANONI  DI  CONCESSIONE  -  ASSUNZIONE  IMPEGNI  DI  SPESA  PER 
CONTRIBUTI ALLE SOCIETÀ SPORTIVE" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO GESTIONE STRUTTURE SPORTIVE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   382  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la determinazione dirigenziale N. 203 del 23.03.2011 ad oggetto: “ 
Gestione impianti sportivi secondo semestre 2010 e anno 2011 – Accertamento importo 
canoni  di  concessione  –  Assunzioni  impegni  di  spesa  per  contributi  alla  Società 
sportive”;

Richiamate le determinazioni dirigenziali, di seguito elencate, di affidamento in 
gestione degli impianti sportivi comunali e i relativi contratti:

1) – N. 500 del 01.07.2010 ad oggetto: “Affidamento in concessione  impianto sportivo 
denominato Centro calcistico Torconca – Aggiudicazione all'A.S.D.A.C.D.Torconca”; 
Affidamento  perfezionato  mediante  convenzione  Rep.int  n.  16  del  28.09.2010  - 
“Convenzione per la concessione in gestione dell'impianto sportivo Centro Calcistico 
Torconca”;

2) – N.501 del 01.07.2010 ad oggetto: “Affidamento in concessione  impianto sportivo 
denominato  Palazzetto  dello  Sport  –  Aggiudicazione  all'A.S.D.Polisportiva  Cattolica 
Futura”;        
Affidamento  perfezionato  mediante  convenzione  Rep.int  n.  21  del  20.12..2010  - 
“Convenzione  per  la  concessione  in  gestione  dell'impianto  sportivo  Palazzetto  dello 
Sport” ;

3) – N.502 del 01.07.2010 ad oggetto: “Affidamento in concessione  impianto sportivo 
denominato  Palestra  Via  del  Porto  –  Piano  Rialzato  –  Aggiudicazione 
all'A.S.D.Polisportiva Cattolica Futura” Rettificata per mero errore materiale con D.D. 
n. 549 del 16.07.2010;        
Affidamento  perfezionato  mediante  convenzione  Rep.int  n.  17  del  28.09.2010  - 
“Convenzione per  la  concessione  in  gestione  dell'impianto  sportivo Palestra  Via del 
Porto – Piano Rialzato” ;

4) – N.503 del 01.07.2010 ad oggetto: “Affidamento in concessione  impianto sportivo 
denominato  Palestra  Via  del  Porto  –  Piano  Seminterrato  –  Aggiudicazione 
all'A.S.D.Centro Kiai Cattolica”;        
Affidamento  perfezionato  mediante  convenzione  Rep.int  n.  18  del  28.09.2010  - 
“Convenzione per  la  concessione  in  gestione  dell'impianto  sportivo Palestra  Via del 
Porto – Piano Seminterrato” ;

5) – N. 697 del 27.09.2010 ad oggetto: “Affidamento diretto in concessione  impianto 
sportivo  comunale   Palestra  Ginnastica  Artistica  –  Struttura  Geodetica  all'A.S.D. 

Pratica  382  Determinazione Dirigenziale  n.  337 del  02/05/2011 pag. 2 di 6



Atletica 75”;        
Affidamento  perfezionato  mediante  convenzione  Rep.int  n.  20  del  16.12.2010  - 
“Convenzione  per  la  concessione  in  gestione  con  affidamento  diretto  dell'impianto 
sportivo Palestra Ginnastica Artistica – Struttura Geodetica ”

6) –  N. 698 del 27.09.2010 ad oggetto: “Affidamento diretto in concessione  impianto 
sportivo comunale  Atletica leggera all'A.S.D. Atletica 75”;        
Affidamento  perfezionato  mediante  convenzione  Rep.int  n.  19  del  16.12.2010  - 
“Convenzione  per  la  concessione  in  gestione  con  affidamento  diretto  dell'impianto 
sportivo Atletica leggera”;

7) – N. 897 del 17.12.2010 ad oggetto: “Affidamento in concessione  impianto sportivo 
denominato Centro Calcistico D'Acquisto  –  Aggiudicazione all'A.S.D.Circolo Tennis 
Cattolica”;        
Affidamento  perfezionato  mediante  convenzione  Rep.int  n.  22  del  20.01.2011  - 
“Convenzione per la concessione in gestione dell'impianto sportivo Centro Calcistico 
D'Acquisto”;

8)  –  N.  394  del  17.06.2009  ad  oggetto:  “Affidamento  della  gestione  dell'impianto 
sportivo  natatorio,  di  proprietà  comunale,  sito  in  Via  F.  Da Rimini  all'Associazione 
Sportiva Aldebaran”;
Affidamento perfezionato mediante contratto Rep.n. 20.259 del 04.01.2010 “Contratto 
di concessione per la gestione del complesso sportivo natatorio comunale di Via F. da 
Rimini”;

Visto che i canoni di concessione per:

– A.S.D. A.C.D.Torconca: importo canone euro 1.500,00 comprensivo IVA, Centro 
Calcistico Torconca;

– A.S.D. Polisportiva Cattolica Futura: importo canone euro 505,20 comprensivo IVA, 
Palazzetto dello Sport;

– A.S.D. Polisportiva Cattolica Futura: importo canone euro 181,20 comprensivo IVA, 
Palestra Via del Porto – Piano rialzato;

– A.S.D.  Centro  Kiai  Cattolica:  importo  canone  euro  204,00  comprensivo  IVA, 
Palestra Via del Porto – Piano seminterrato; 

sono già stati accertati sul bilancio 2010;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di specificare che gli impegni, assunti con Determina Dirigenziale N. 203 del 
23.03.2011 :

– € 38.200,00  al lordo di ritenuta IRES se dovuta, a favore dell'A.C.D. Torconca, da 

Pratica  382  Determinazione Dirigenziale  n.  337 del  02/05/2011 pag. 3 di 6



corrispondersi in due rate semestrali, per l'affidamento in concessione dell'impianto 
sportivo denominato Centro Calcistico Torconca;

– €  27.007,00  al lordo di ritenuta IRES se dovuta, a favore dell'A.S.D. Polisportiva 
Cattolica  Futura,da  corrispondersi  in  due  rate  semestrali,  per  l'affidamento  in 
concessione dell'impianto sportivo denominato Palazzetto dello Sport; 

– € 12.706,00  al lordo di ritenuta IRES se dovuta, a favore dell'A.S.D. Polisportiva 
Cattolica  Futura,da  corrispondersi  in  due  rate  semestrali,  per  l'  affidamento  in 
concessione  dell'impianto  sportivo  denominato  Palestra  Via  del  Porto  –  Piano 
Rialzato;

– € 12.800,00  al lordo di ritenuta IRES se dovuta, a favore dell'A.S.D. Centro Kiai 
Cattolica, da corrispondersi in due rate semestrali, per l'affidamento in concessione 
dell'impianto sportivo denominato Palestra Via del Porto – Piano Seminterrato;

– € 22.800,00 al lordo di ritenuta IRES se dovuta, a favore dell'A.S.D. Atletica 75, da 
corrispondersi  in  due  rate  semestrali,  per  l'affidamento  diretto  in  concessione 
dell'impianto sportivo comunale  Palestra Ginnastica Artistica – Struttura Geodetica;

– € 2.990,00  al lordo di ritenuta IRES se dovuta, a favore dell'A.S.D. Atletica 75, da 
corrispondersi  in  due  rate  semestrali,  per  l'affidamento  diretto  in  concessione 
impianto sportivo comunale  Atletica leggera;

sono da corrispondersi alle sopraelencate AA.SS.DD. come contributi per la gestione 
degli impianti per il periodo  compreso dal 01/07/2010 al 30/06/2011;

2) ) di specificare che l'impegno, assunto con Determina Dirigenziale N. 203 del 
23.03.2011,  pari  ad   €   14.075,00,   al  lordo  di  ritenuta  IRES se  dovuta,  a  favore 
dell'A.S.D.  Circolo  Tennis  Cattolica,  per  l'affidamento  in  concessione  dell'impianto 
sportivo denominato Centro Calcistico D'Acquisto, è da corrispondersi come contributo 
per la gestione dell'impianto per il periodo compreso dal 01/01/2011 al 30/06/2011;

3) di specificare che l'impegno, assunto con Determina Dirigenziale N. 203 del 
23.03.2011,  pari  ad  €  13.000,00,  al  lordo  di  ogni  onere  fiscale,   a  favore 
dell'Associazione  sportiva  Aldebaran,  per  l'affidamento  della  gestione  dell'impianto 
sportivo natatorio, di proprietà comunale, sito in Via F. Da Rimini, è da corrispondersi 
come contributo per la gestione dell'impianto per il periodo compreso dal 01/06/2011 al 
31/05/2012;

4) di annullare, perché tali importi sono già stati accertati a carico del bilancio 
2010, l'accertamento  a carico del capitolo 445000 – Codice Siope 3116 “Proventi dai 
centri  sportivi”,  del  Bilancio  2011,  dei  canoni  annui  concessori,  per  il  periodo 
compreso dal 01/07/2010 al 30/06/2011, relativi all'utilizzo, manutenzione e gestione 
del complesso degli impianti sportivi comunali di seguito indicato:

– A.S.D. A.C.D.Torconca: importo canone euro 1.500,00 comprensivo IVA, Centro 
Calcistico Torconca;

– A.S.D. Polisportiva Cattolica Futura: importo canone euro 505,20 comprensivo IVA, 
Palazzetto dello Sport;

– A.S.D. Polisportiva Cattolica Futura: importo canone euro 181,20 comprensivo IVA, 

Pratica  382  Determinazione Dirigenziale  n.  337 del  02/05/2011 pag. 4 di 6



Palestra Via del Porto – Piano rialzato;
– A.S.D.  Centro  Kiai  Cattolica:  importo  canone  euro  204,00  comprensivo  IVA, 

Palestra Via del  Porto – Piano seminterrato;

5) di confermare l'accertamento  a carico del capitolo 445000 – Codice Siope 
3116 “Proventi  dai  centri  sportivi”,  del  Bilancio 2011,  dei  canoni  annui  concessori, 
relativi  all'utilizzo,  manutenzione  e  gestione  del  complesso  degli  impianti  sportivi 
comunali di seguito indicato
– A.S.D.  Atletica  75:  importo  canone  euro  180,00  comprensivo  IVA,  Palestra 

Ginnastica Artistica – Struttura geodetica, per il periodo  compreso dal 01/07/2010 
al 30/06/2011 ;

– A.S.D. Atletica 75: importo canone euro 60,00 comprensivo IVA, impianto sportivo 
comunale Atletica leggera,  per il periodo  compreso dal 01/07/2010 al 30/06/2011;

– A.S.D. Circolo Tennis Cattolica: importo canone euro 1.560,00 comprensivo IVA, 
Centro  Calcistico  D'Acquisto,  per  il  periodo   compreso  dal  01/01/2011  al 
31/12/2011 ;

– Ass.  sportiva  Aldebaran:  importo  canone  euro  3.093,72  comprensivo  IVA  e 
rivalutato agli indici ISTAT, per il periodo compreso dal 01/06/2011 al 31/05/2012 ;

6)  di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria  al  pagamento  e  introito  delle  suddette 
somme,  previa  verifica  dei  resoconti  di  gestione  da  parte  del  responsabile  del 
procedimento;

  7)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, 

8) individuare nella persona del Responsabile di Posizione Organizzativa Ing. 
Stefano Gaudiano il responsabile del procedimento per gli atti  di adempimento della 
presente determinazione;

.............................................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  382  Determinazione Dirigenziale  n.  337 del  02/05/2011 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     02.05.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  382  Determinazione Dirigenziale  n.  337 del  02/05/2011 pag. 6 di 6


